
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______ Divjakë më ____/____/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data : 26.12.2018 ]

Nga : Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2

Për: Operatorin “PETROL 06” Sh.p.k

Adresa: Divjake

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“ - Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik

- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 15 muaj.

Me objekt: “Blerje karburanti per nevojat e Bashkise Divjake”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje karburanti per nevojat e Bashkise Divjake”

Kohëzgjatja: 15 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 51 953 329 (pesedhjete e nje milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e

treqind e njezete e nente) lekë pa t.v.sh.

Burimi i financimit : Grant + Te ardhura

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit : 12/12/2018 Ora: 10:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

REF-94446-11-16-2018

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara :



1- “GEGA CENTER GKG” Sh.p.k me NIPT K66801001T Marzhi i fitimit

14%

2- “KAJO OIL” Sh.p.k me NIPT L13711405U Marzhi i fitimit 13,8%

3- “PETROL 06” Sh.p.k me NIPT L34523401A Marzhi i fitimit 13%

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:

1- “KAJO OIL” Sh.p.k

- Raport-analizat e mallit te Gazoil dhe Benzine te paraqitura nga shoqeria juaj, rezultojne te jene

ne emer te nje shoqerie tjeter. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e percaktuara ne DST, sipas

te cilave, raport-analizat duhet te paraqiten ne emer te operatorit ofertues.

- Per plotesimin e kriterit pune e ngjashme, eshte paraqitur kontrata me Bashkine Divjake me

objekt: ”Blerje karburant per vitin 2018”, per te cilen nuk eshte paraqitur vertetimi per

realizimin me sukses te kesaj kontrate. Po ashtu, eshte paraqitur vertetim per realizimin me

sukses te kontrates se lidhur me Bashkine Divjake per objektin : “Blerje karburant per vitin

2017” por nuk eshte paraqitur kontrata e lidhur me kete autoritet kontraktor. Gjithashtu, vlera e

kontrates sipas vertetimit te mesiperm, rezulton te jete me e vogel se 40% e fondit limit te

procedures se prokurimit. Kjo vjen ne kundershtim me kriteret e percaktuara ne DST.

2- “GEGA CENTER GKG” Sh.p.k

- Nuk eshte paraqitur vertetim per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitin 2018 nga Bashkite

ne te cilat ushtron aktivitetin operatori juaj, perkatesisht nga: Bashkia Shijak, Bashkia Diber,

Bashkia Burrel, Bashkia Laç, Bashkia Kruje.

- Nuk eshte paraqitur vertetim per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitin 2017 nga Bashkite

ne te cilat ushtron aktivitetin operatori juaj perkatesisht nga: Bashkia Rrogozhine, Bashkia

Kamez, Bashkia Diber, Bashkia Burrel, Bashkia Laç, Bashkia Kruje.

- Per plotesimin e kriterit pune e ngjashme, jane paraqitur vetem fatura me subjekte private,

vlera totale e te cilave rezulton te jete me e vogel se 40% e fondit limit te procedures se

prokurimit.

- Vertetimi nga OSHEE i paraqitur nga operatori juaj, nuk ka te perfshire ne te muajin tetor

2018.

- Nuk eshte paraqitur licenca per tregtimin e karburantit per piken e shitjes Kemishtaj, per te

cilen eshte paraqitur pjesa tjeter e dokumentacionit ligjor. Licenca eshte paraqitur per nje pike

tjeter shitje, per te cilen nuk eshte paraqitur asnje dokument tjeter ligjor.

- Certifikata per mbrojtjen ndaj zjarrit, eshte totalisht e palexueshme nga anetaret e KVO dhe per

kete arsye ky kriter rezulton i papermbushur nga ana juaj.

- Nga verifikimi i bere nga anetaret e KVO ne piken e shitjes se deklaruar nga operatori juaj,



rezultoi se operatori juaj nuk ka te instaluar pajsjen per leximin e kartave elektronike.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik “PETROL

06” Sh.p.k me nr nipti L34523401A, me oferte Marzhi i fitimit 13% me adrese: Divjake, se

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake , Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.12.2018

Ankesa: ka ose jo, jo, ska pasur ankesa

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


